
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 

им. А.М.Клинового» города-курорта Железноводска 

Ставропольского края 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 « 10  »   апреля 2025  г.                                                                       №  32-ОД 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 
 

           В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в 2024/25 учебном году », и в целях 

организованного проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ 

ИСОШ №4 им. А.М.Клинового в 2025 году 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы для учащихся 4-8,10 классов 

с 15.04.25-25.04.25 (далее – ВПР) в соответствии с графиком: 

Дата проведен.   Класс   Предмет Количество 

уроков 

15 апреля 2025 г 4а  4б Русский язык  Один урок 

15 апреля 2025 г 6а  6б Русский язык Один урок 

15 апреля 2025 г 8а 8б 8в По выбору: география, биология, 

химия, физика,информатика 

Два урока 

16 апреля 2025 г 5а 5б 5в Русский язык  Один урок 

16 апреля 2025 г 7а 7б 7в По выбору: география, биология, 

физика,информатика 

Два урока 

16 апреля 2025 г 10а Русский язык  Два урока 

17 апреля 2025 г 6а 6б По выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык 

 Один урок 

17 апреля 2025 г 8а 8б 8в Математика  Два урока 



18 апреля 2025 г 5а 5б 5в По выбору: история, литература, 

английский язык 

 Один урок 

18 апреля 2025 г 10 а По выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык, география, физика, 

химия 

 Два урока 

18 апреля 2025 г 7а 7б 7в Русский язык  Один урок 

21 апреля 2025 г 6а 6б Математика  Два урока 

21 апреля 2025 г 8а 8б 8в Русский язык  Один урок 

22 апреля 2025 г 4а 4б  Математика Один урок 

22 апреля 2025 г 7а 7б 7в По выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык 

Один урок 

22 апреля 2025 г 10 а По выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык, география, физика, 

химия 

Два урока 

23 апреля 2025 г 5а 5б 5в математика Два урока 

23 апреля 2025 г 6а 6б  По выбору: география, биология Два урока 

24 апреля 2025 г 4а 4б По выбору: окружающий мир, 

литературное чтение, английский 

язык 

Один урок 

24 апреля 2025 г 7а 7б 7в Математика Два урока 

24 апреля 2025 г 10 а Математика Два урока 

25 апреля 2025 г 5а 5б 5в По выбору: география, биология Два урока 

25 апреля 2025 г 8а 8б 8в По выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык 

Один урок 

 

 

 

 

 



2.Назначить организаторами в аудитории: 

 

Дата проведен.   Класс   Предмет Организаторы 

15 апреля 2025 г 4а  4б Русский язык Харченко Т.В., Глущенко О.А. 

Гончарова Л.А., Сердюкова В.К.,  

15 апреля 2025 г 6а  6б Русский язык Архипова В.И.,Мурадова К.О. 

Цараева Н.А. Коновалова И.Ю. 

15 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

Химия 

Физика 

География 

Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

Кренделева Т.А.,Кермас О.А. 

Сигида Е.В., Цараева М.Р. 

16 апреля 2025 г 5а 5б 5в Русский язык Лаврова Д.И., Ахатова О.В., 

Авдеева В.В., Панченко М.В. 

Гринева Ю.А., Легенько Ю.С. 

16 апреля 2025 г 7а  

7б  

7в 

география,  

информатика 

физика 

Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

Чернявская Ж.В.,Кермас О.А. 

Сигида Е.В., Цараева М.Р. 

16 апреля 2025 г 10а Русский язык Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

Кермас О.А. 

17 апреля 2025 г 6а  

6б 

история, 

обществознание 

Авдеева В.В., Панченко М.В. 

Гринева Ю.А., Легенько Ю.С. 

17 апреля 2025 г 8а 8б 8в Математика Лаврова Д.И. Панченко М.В. 

Клепнева Л.В., Сигида Е.В. 

Стружан З.А.,  

18 апреля 2025 г 5а 5в 

5 б 

история, 

литература 

Лаврова Д.И., Ахатова О.В., 

Авдеева В.В., Панченко М.В. 

Коновалова И.Ю., Богданова Т.Г. 

18 апреля 2025 г 10 а английский язык Лаврова Д.И. Панченко М.В. 

18 апреля 2025 г 7а 7б 7в Русский язык Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

Кренделева Т.А..,Кермас   

О.А..Сигида Е.В., Цараева М.Р. 

21 апреля 2025 г 6а 6б Математика Лаврова Д.И., Ахатова О.В., 

Авдеева В.В., Панченко М.В.  

21 апреля 2025 г 8а 8б 8в Русский язык Архипова В.И.,Мурадова К.О. 

Цараева Н.А. Коновалова И.Ю. 

Зверева Е.А., Богданова Т.Г. 

22 апреля 2025 г 4а 4б  Математика Харченко Т.В., Глущенко О.А. 

Гончарова Л.А., Сердюкова В.К. 

22 апреля 2025 г 7а Обществознан Лаврова Д.И., Ахатова О.В., 



7б  

7в 

история 

английский язык 

Авдеева В.В., Панченко М.В. 

Коновалова И.Ю, Стружан З.А. 

22 апреля 2025 г 10 а химия Архипова В.И.,Мурадова К.О.  

23 апреля 2025 г 5а 5б 5в математика Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

Кренделева Т.А..,Кермас   

О.А..Сигида Е.В., Цараева М.Р. 

23 апреля 2025 г 6а  

6б  

Биология 

география 

Коновалова И.Ю, Стружан З.А. 

Лаврова Д.И., Ахатова О.В., 

24 апреля 2025 г 4а 4б окружающий 

мир 

Харченко Т.В., Глущенко О.А. 

Гончарова Л.А., Сердюкова В.К. 

24 апреля 2025 г 7а 7б 7в Математика Лаврова Д.И., Ахатова О.В., 

Авдеева В.В., Панченко М.В. 

Коновалова И.Ю., Богданова Т.Г.. 

24 апреля 2025 г 10 а Математика Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

25 апреля 2025 г 5а  

5б 5в 

география, 

биология 

Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

Кренделева Т.А..,Кермас   

О.А..Сигида Е.В., Цараева М.Р. 

25 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

история, 

обществознание

английский язык 

Стружан З.А., Клепнева Л.В., 

Кренделева Т.А..,Кермас   

О.А..Сигида Е.В., Цараева М.Р. 

 

 

3.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в  классах на следующих уроках: 

 

Дата проведен.   Класс   Предмет Продолжитель 

ность 

 Номер 

урока 

15 апреля 2025 г 4а  4б Русский язык   45 минут   2 

15 апреля 2025 г 6а  6б Русский язык   45 минут   2 

15 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

Химия 

Физика 

География 

  90 минут   2-3 

16 апреля 2025 г 5а 5б 5в Русский язык   45 минут   2 

16 апреля 2025 г 7а  

7б  

7в 

география,  

информатика 

физика 

  90 минут   2-3 



16 апреля 2025 г 10а Русский язык   90 минут   3-4 

17 апреля 2025 г 6а  

6б 

история, 

обществознание 

  45 минут   2 

17 апреля 2025 г 8а 8б 8в Математика   90 минут   2-3 

18 апреля 2025 г 5а 5в 

5 б 

история, 

литература 

  45 минут   2 

18 апреля 2025 г 10 а английский язык   90 минут   2-3 

18 апреля 2025 г 7а 7б 7в Русский язык   45 минут   2 

21 апреля 2025 г 6а 6б Математика   90 минут   2-3 

21 апреля 2025 г 8а 8б 8в Русский язык   45 минут   2 

22 апреля 2025 г 4а 4б  Математика   45 минут   2 

22 апреля 2025 г 7а 

7б  

7в 

Обществознан 

история 

английский язык 

  45 минут  2 

22 апреля 2025 г 10 а химия   90 минут   2-3 

23 апреля 2025 г 5а 5б 5в математика   90 минут   2-3 

23 апреля 2025 г 6а  

6б  

Биология 

география 

  90 минут   2-3 

24 апреля 2025 г 4а 4б окружающий 

мир 

  45 минут   2 

24 апреля 2025 г 7а 7б 7в Математика   90 минут   2-3 

24 апреля 2025 г 10 а Математика   90 минут   2-3 

25 апреля 2025 г 5а  

5б 5в 

география, 

биология 

  90 минут   2-3 

25 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

история, 

обществознание

английский язык 

  45 минут   2 

 

 

4. Выделить для проведения ВПР в  классах следующие помещения: 



 

Дата проведен.   Класс   Предмет Кабинет 

15 апреля 2025 г 4а  4б Русский язык  11,12 

15 апреля 2025 г 6а  6б Русский язык  10, 19 

15 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

Химия 

Физика 

География 

 35 

 31 

 36 

16 апреля 2025 г 5а 5б 5в Русский язык  26,10.18 

16 апреля 2025 г 7а  

7б  

7в 

география,  

информатика 

физика 

 36 

 30 

 31 

16 апреля 2025 г 10а Русский язык  18 

17 апреля 2025 г 6а  

6б 

история, 

обществознание 

 36 

 34 

17 апреля 2025 г 8а 8б 8в Математика   33, 34, 28 

18 апреля 2025 г 5а 5в 

5 б 

история,  

литература 

  34,35 

 10 

18 апреля 2025 г 10 а английский язык  25, 21 

18 апреля 2025 г 7а 7б 7в Русский язык  19,18,22 

21 апреля 2025 г 6а 6б Математика  28,31 

21 апреля 2025 г 8а 8б 8в Русский язык  18,22,19 

22 апреля 2025 г 4а 4б  Математика  11,12 

22 апреля 2025 г 7а 

7б  

7в 

Обществознан 

история 

английский язык 

 34 

 29 

 20,21 

22 апреля 2025 г 10 а химия  35 

23 апреля 2025 г 5а 5б 5в математика  28,23,22 

23 апреля 2025 г 6а  

6б  

Биология 

география 

 27 

 36 



24 апреля 2025 г 4а 4б окружающий мир  11,12 

24 апреля 2025 г 7а 7б 7в Математика  33,34,36 

24 апреля 2025 г 10 а Математика  23 

25 апреля 2025 г 5а  

5б 5в 

география, 

биология 

 36 

 27,28 

25 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

история, 

обществознаниеанг

английский язык 

 35 

 36 

 21, 25 

 

5. Школьным координаторам ВПР  Стружан З.А.., Цараевой Н.А., Клепневой 

Л.В., Мурадовой К.О. 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР, довести до сведения родителей изменения в расписании. 

5.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Дата проведен.   Класс Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

15 апреля 2025 г 4а  4б Мурадова К.О. Гончарова Л.А. 

Сердюкова В.К. 

15 апреля 2025 г 6а  6б Клепнева Л.В.  Кренделева Т.А,  

 Кермас О.А. 

15 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

Мурадова К.О.  Богданова Т.Г. 

 Коновалова И.Ю. 

 Авдеева В.В.  

16 апреля 2025 г 5а 5б 5в Стружан З.А.  Клепнева Л.В. 

 Кренделева Т.А. 

 Чернявская Ж.В. 

16 апреля 2025 г 7а  

7б  

7в 

Цараева Н.А.  Авдеева В.В. 

 Синенко В.И. 

 Коновалова И.Ю. 

16 апреля 2025 г 10а Клепнева Л.В.  Стружан З.А. 

17 апреля 2025 г 6а  

6б 

Клепнева Л.В.  Лаврова Д.И. 

 Панченко М.В. 

17 апреля 2025 г 8а 8б 8в Стружан З.А.  Архипова В.И., Зверева 

Е.А., Мурадова К.О.  



18 апреля 2025 г 5а 5в 

5 б 

Клепнева Л.В. Лаврова Д.И., Панченко 

М.В., Кренделева Т.А. 

18 апреля 2025 г 10 а Цараева Н.А.  Цараева М.Р. Сигида Е.В. 

18 апреля 2025 г 7а 7б 7в Мурадова К.О.  Стружан З.А., Кермас 

О.А.,Клепнева Л.В. 

21 апреля 2025 г 6а 6б Цараева Н.А.  Мурадова К.О.,  

 Коновалова И.Ю. 

21 апреля 2025 г 8а 8б 8в Цараева Н.А.  Стружан З.А., кермас О.А., 

Клепнева Л.В. 

22 апреля 2025 г 4а 4б  Мурадова К.О.  Гончарова Л.А. 

Сердюкова В.К. 

22 апреля 2025 г 7а 

7б  

7в 

Клепнева Л.В.  Лаврова Д.И. Панченко 

М.В.Гринева Ю.А., Сигида 

Е.В. 

22 апреля 2025 г 10 а Стружан З.А.  Богданова Т.Г.. 

23 апреля 2025 г 5а 5б 5в Клепнева Л.В. Мурадова К.О., Зверева 

Е.А., Архипова В.И. 

 

23 апреля 2025 г 6а  

6б  

Коновалова И.Ю.  Ахатова О.В., Авдеева В.В. 

24 апреля 2025 г 4а 4б Мурадова К.О.  Гончарова Л.А. 

Сердюкова В.К. 

24 апреля 2025 г 7а 7б 7в Стружан З.А.  Архипова В.И. Коновалова 

И.Ю., Мурадова К.О. 

24 апреля 2025 г 10 а Стружан З.А. Цараева Н.А. 

25 апреля 2025 г 5а  

5б 5в 

Клепнева Л.В.  Авдеева В.В., Ахатова 

О.В., Богданова Т.Г. 

25 апреля 2025 г 8а  

8б  

8в 

Цараева Н.А. Лаврова Д.И. 

 Панченко М.В., Цараева 

М.Р., Сигида Е.В. 

 

5.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

5.5. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

5.6. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 



кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

5.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

5.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участ-

нику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник перепи-

сывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обу-

чающимися на уроках. 

5.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

5.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике про-

ведения ВПР 2025. 

5.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2025. 

5.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за зада-

ния. В электронном протоколе указать только коды участников, ФИО не ука-

зывать. 

5.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику про-

ведения ВПР. 

5.15. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

6.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

6.1.  Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы. 

6.2.Получить от  школьного координатора проведения ВПР  материалы для 

проведения проверочной работы. 

6.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

6.4.Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

6.5.  Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы. 

6.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их школьному координатору проведения ВПР. 



7.Обеспечить хранение работ участников. 

8.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 

следующих сотрудников: 

 

Дата проведен.   Учитель Место дежурства 

15 апреля 2025 г  Волкова Т.Г. 

 Распопова И.Н. 

Архипова В.И. 

Зверева Е.А. 

2 этаж ст.к 

3 этаж ст.к 

3 этаж нов.к 

2 этаж нов.к 

16 апреля 2025 г Седякина А.Д. 

Сигида Е.В. 

Ахатова О.В. 

Коновалова И.Ю. 

Авдеева В.В. 

2 этаж ст.к 

3 этаж ст.к 

1 этаж нов.к 

2 этаж нов.к 

3 этаж нов.к 

17 апреля 2025 г Цараева М.Р. 

Богданова Т.Г. 

1 этаж нов.к. 

3 этаж нов.к 

18 апреля 2025 г Сердюкова В.К. 

Гринева Ю.А. 

Даллакян О.С. 

2 этаж ст.к 

3 этаж ст.к 

1 этаж нов.к 

21 апреля 2025 г Кермас О.А. 

Лаврова Д.И. 

Панченко М.В. 

3 этаж ст.к 

2 этаж нов.к 

3 этаж нов.к 

22 апреля 2025 г Волкова Т.Г. 

Распопова И.Н. 

Зверева Е.А. 

2 этаж ст.к 

3 этаж ст.к 

2 этаж нов.к 

23 апреля 2025 г Сигида Е.В. 

Ахатова О.В. 

Коновалова И.Ю. 

Авдеева В.В. 

3 этаж ст.к 

1 этаж нов.к 

2 этаж нов.к 

3 этаж нов.к 

24 апреля 2025 г Кренделева Т.А. 

Легенько Ю.С. 

Богданова Т.Г. 

2 этаж ст.к 

3 этаж ст.к 

3 этаж нов.к 

25 апреля 2025 г Гринева Ю.А. 

Даллакян О.С. 

Панченко М.В. 

3 этаж ст.к 

1 этаж нов.к 

3 этаж нов.к 

 

 

Директор МБОУИСОШ№4 

им.А.М.Клинового:                                                               Л.А.Назарова 


